АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023 № 812г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу«Управление муниципальным имуществом»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области, на основании постановления
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации
муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Управление
муниципальным имуществом», утвержденную постановлением
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 30.10.2019 № 1534 (с изменениями, внесенными и
утвержденными постановлениями администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.01.2020 № 33,
от 06.03.2020 № 271, от 06.04.2020 № 368, от 09.06.2020 № 630, от 10.07.2020
№ 772, от 05.10.2020 № 1246, от 09.11.2020 № 1407, от 10.11.2020 № 1415, от
04.12.2020 № 1569, от 22.01.2021 № 47, от 01.02.2021 № 89, от 08.06.2021
№ 583, от 11.10.2021 № 1147, от 03.11.2021 № 1250, от 09.11.2021 № 1274, от
02.12.2021 № 1381, от 24.12.2021 № 1569, от 26.01.2022 № 101, 03.03.2022
№ 231, от 23.06.2022 № 655, от 03.08.2022 № 857, от 10.10.2022 № 1134, от
09.11.2022 № 1261, от 12.12.2022 № 1466, от 13.01.2023 № 30, от 03.03.2023

consultantplus://offline/ref=5A0F2D5F21635BD77D8EC7B60863B8E4D2CEC8C169DDA45785498349F562B9A501AB27E261899CFBF0CB9C3D9AF1EAA9J4J6K

№ 299, от 06.04.2023 № 453, от 11.04.2023 № 471) (далее – программа),
следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения
программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и
источники
финансового
обеспечения
программы

2020 год – 37 473,6 тыс. руб., в т.ч. бюджет
муниципального образования – 35 854,2 тыс. руб.;
областной бюджет – 1 619,4 тыс.руб.
2021 год – 36 195,2 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
образования – 36 195,2 тыс. руб.
2022 год – 38 046,1 тыс. руб. в т.ч. бюджет муниципального
образования – 38 046,1 тыс. руб.
2023 год – 53 789,1 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
образования – 52 824,6 тыс. руб.; областной бюджет – 964,5
тыс.руб.
2024 год – 39 471,9 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
образования – 39 471,9 тыс. руб.
2025 год – 45 814,6 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
образования – 39 632,1 тыс. руб.; областной бюджет –
6 182,5 тыс.руб.
2026-2030 годы – планирование бюджетных ассигнований
будет осуществляться в соответствии с муниципальным
правовым актом, регулирующим порядок составления
проекта бюджета муниципального образования и с актами,
определяющими вопросы планирования бюджетных
ассигнований, а также с учетом результатов оценки
эффективности муниципальных программ за предыдущий
год, а также привлечения средств бюджетов различных
уровней и внебюджетных источников

1.2. Приложение№ 1 к программе «Перечень мероприятий с объемами
и источниками финансового обеспечения программы «Управление
муниципальным имуществом» изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить
размещение на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

Глава администрации О.С. Зыкова

УТВЕРЖДЕНОПриложение к постановлениюадминистрациимуниципального образования «ГородКирово-Чепецк» Кировской областиот 03.07.2023 № 812
Приложение № 1 к программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения программы«Управление муниципальным имуществом»
Наименование мероприятий Источникифинансирования Объем финансирования, (тыс. руб.) Исполнитель,участникпрограммыв том числе по годам1 этап 2 этап 3 этап2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030Задача. Повышение эффективного управления, распоряжения и использования муниципального имущества, а также земельных ресурсов на территориимуниципального образования, в т.ч. вовлечение земли в хозяйственный оборот, увеличение доходов от использования земельных участков, информационноеобеспечение рынка землиМероприятие 1.1.Проведение оценкирыночной стоимостимуниципального имущества(в том числе при заключениидоговоров арендымуниципального имуществана новый срок по рыночнойстоимости, в целяхприватизации)

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -

Управлениемуниципальнымимуществом(исполнитель)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -Бюджет муниципальногообразования 135,2 135,2 65,2 135,2 135,2 135,2 -
Внебюджетныеисточники 0 0 0 0 0 0 -
Итого: 135,2 135,2 65,2 135,2 135,2 135,2 -

Мероприятие 1.2.Содержаниемуниципального имущества

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -Бюджет муниципальногообразования 8 875,5 8 013,1 6 326,2 5421,3 5 461,0 5 645,3 -
Внебюджетныеисточники 0 0 0 0 0 0 -
Итого: 8 875,5 8 013,1 6 326,2 5 421,3 5 461,0 5 645,3 -

Мероприятие 1.3.Финансовое обеспечение
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 - -Областной бюджет 619,4 0 0 138,1 0 - -

муниципального казенногоучреждения «Двуречье»города Кирово-ЧепецкаКировской области
Бюджет муниципальногообразования 18 617,1 19 917,9 20 583,7 34376,6 22 465,6 22 216,2 -
Внебюджетныеисточники 0 0 0 0 0 - -
Итого: 19 236,5 19 917,9 20 583,7 34 514,7 22 465,6 22 216,2

Мероприятие 1.4.Проведение кадастровыхработ

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -Бюджет муниципальногообразования 1 606,7 120,0 374,5 483,8 0 0 -
Внебюджетныеисточники 0 0 0 0 0 0 -
Итого: 1 606,7 120,0 374,5 483,8 0 0Мероприятие 1.5.Межевание (формирование)земельных участков,государственнаясобственность на которыене разграничена, и подобъектами муниципальнойсобственности, кадастровыйучет охранных зонинженерных коммуникаций

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -

Управлениеархитектуры,строительства иземлеустройства(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 - -
Бюджет муниципальногообразования 216,0 303,3 1 004,2 618,0 551,7 551,7 -
Внебюджетныеисточники 0 0 0 0 0 0 -
Итого 216,0 303,3 1 004,2 618,0 551,7 551,7

Мероприятие 1.6.Инвентаризация земельныхучастков кадастровыхкварталов, расположенныхна территориимуниципальногообразования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципальногообразования 0 0 0 0 0 0 -
Внебюджетныеисточники 0 0 0 0 0 0 -
Итого 0 0 0 0 0 0 -

Мероприятие 1.7.Проведение оценкирыночной стоимостиземельных участков

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -Бюджет муниципальногообразования 40,0 0 26,0 20,0 0 0 -
Внебюджетныеисточники 0 0 0 0 0 0 -
Итого 40,0 0 26,0 20,0 0 0 -

Мероприятие 1.8.Вовлечение хозяйственныйоборот, в т.ч. в целяхжилищного строительства,земельных участков,высвободившихся послесноса аварийных домов
Не требуется -

Мероприятие 1.9. Оплатавзносов на капитальныйремонт общего имуществав многоквартирных домах,оплата расходов посодержанию и ремонту,коммунальных услугмуниципальных жилыхпомещений (в т.ч.проведение работ по вывозумусора и санитарнойобработке в незаселенныхмуниципальных жилыхпомещениях)

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -

Управлениежилищно-коммунальногохозяйства(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципальногообразования 6 363,7 7 595,6 7 418,1 8 237,8 8 486,2 8 649,0 -
Внебюджетныеисточники 0 0 0 0 0 0 -

Итого 6 363,7 7 595,6 7 418,1 8 237,8 8 486,2 8 649,0 -

Мероприятие 1.10.Обследование незаселенныхжилых помещениймуниципального жилищногофонда с составлениемдефектных ведомостей исмет на ремонтные работы

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 - МКУ«Техцентр»города Кирово-Чепецка(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципальногообразования 0 0 0 0 0 0 -
Внебюджетныеисточники 0 0 0 0 0 0 -
Итого 0 0 0 0 0 0 -

Мероприятие 1.11.Материально-техническоеобеспечение муниципальныхказенных учреждений

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Управлениемуниципальнымимуществом(исполнитель)

Областной бюджет 1 000,0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципальногообразования 0 0 0 0 0 0 -
Внебюджетныеисточники 0 0 0 0 0 0 -
Итого 1 000,0 0 0 0 0 0 -Мероприятие 1.12. Осмотр,вскрытие, работ, вывозвременных гаражей и прочихстроений, обращенных вмуниципальную

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -Бюджет муниципальногообразования 0 110,1 76,0 330,0 0 0 -
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 -

собственность Итого 0 110,1 76,0 330,0 0 0 -
Мероприятие 1.13.Организацияблагоустройства иозеленения территорий(работы по обслуживаниюсистемы ливневойканализации)

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
МКУ «ДЭС»города Кирово-Чепецка(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -Бюджет муниципальногообразования 0 0 2 172,2 2 995,3 2 372,2 2 372,2 -
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 -
Итого 0 0 2 172,2 2 995,3 2 372,2 0 -

Мероприятие 1.14.Проведение комплексныхкадастровых работ

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 - Управлениеархитектуры,строительства иземлеустройства(участник)

Областной бюджет 0 0 0 826,4 0 6 182,5Бюджет муниципальногообразования 0 0 0 206,6 0 62,5
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 -
Итого 0 0 0 1 033,0 0 6 245,0

Всего: 37 473,6 36 195,2 38 046,1 53 789,1 39 471,9 45 814,6 -
в том числе:

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 1 619,4 0 0 964,5 0 6 182,5 -

Бюджет муниципальногообразования: 35 854,2 36 195,2 38 046,1 52 824,6 39 471,9 39 632,1
Внебюджетные источники: 0 0 0 0 0 0 -

Справочно налоговыерасходы: - 24 812,0 7 591,0 7 591,0 7 591,0 7 591,0 -

_______________________________